
COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

__________________

Corso Mazzini, 118 – cap 31044  0423/6171 s.p.
c.f. e p. iva 00471230268  0423/617250 (palazzo municipale)

 0423/617410 (loggia dei grani)

Reg Ordinanze n. 34

ISTITUZIONE DI RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA E DI DIVIETO DI SOSTA CON
RIMOZIONE FORZATA IN VIA S. PELLICO NEL TRATTO TRA I CIVV. 17 E 38D, DAL
1.3.2021 AL 12.3.2021, PER IL TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO
ALL'ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI ED ESCLUSO IL MERCOLEDI FINO ALLE ORE
14:30.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO – SUA E PROVV. - SIC

VISTA la richiesta  di prot. n. 10379 del 26.02.2021, presentata dallo Studio Tecnico Multiservice S.a.s., con
sede in via Malpaga 20/A a 30034 - Oriago di Mira (VE), di istituzione di modifiche viarie in via S. Pellico –
tratto tra i civv. 17 e 38D – dal 1.3.2021 al 12.3.2021, escluso il mercoledì mattina, per lavori di scavo per
lavori da eseguirsi da parte della ditta SERTORI S.p.a., avente sede in Via Leonardo da Vinci 7 a 30020
Torre di Mosto (VE) per conto di Fastweb spa;
VISTA l’autorizzazione allo scavo PRIVATI 2/2021;
CONSIDERATO CHE l’esecuzione dei lavori comporta l’occupazione di parte della corsia di marcia;
RITENUTO NECESSARIO per ragioni di carattere tecnico e pubblico accogliere la richiesta per il tempo
strettamente necessario all’espletamento delle lavorazioni;
VISTI gli art. 7 e 8 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, gli artt. 5, 7 e 12 del D.L. 30.04.1992 n° 285 (Codice
della Strada) e l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.;
Visto il decreto sindacale n. 14 del 16.09.2020 di conferimento dell’incarico della dirigenza del settore 3°
all’Ing. Pier Antonio De Rovere;

O R D I N A

E’ ISTITUITO IL RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA ED IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE
FORZATA IN VIA S. PELLICO NEL TRATTO TRA I CIVV. 17 E 38D, DAL 1.3.2021 AL 12.3.2021, PER IL
TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO ALL’ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI ED ESCLUSO IL
MERCOLEDI’ FINO ALLE ORE 14:30.

Il restringimento di carreggiata sarà evidenziato con adeguata segnaletica, di cui alla tav. 63 del D.M.
10 luglio 2002.
La sospensione della sosta con rimozione forzata dovrà essere segnalata almeno 48 ore prima con la
segnaletica di “divieto di sosta con rimozione forzata” e l’indicazione del periodo in cui vige la
prescrizione.
Dovrà essere posizionata tutta la segnaletica necessaria al fine di evidenziale la presenza del cantiere e la
limitazione della velocità di transito a 30 km/h.
E’ necessario predisporre tutti gli accorgimenti per garantire la visibilità della segnaletica (art. 36 Reg. Att.
Codice della Strada).
Nel caso i lavori siano sospesi, la strada dovrà essere libera da segnali, impedimenti e/o ingombri, fatto salvi
quelli che indicano e segnalano la zona di cantiere.
Dovranno essere adottati tutti i provvedimenti necessari a proteggere i pedoni che transitano in prossimità
del cantiere.

Il presente provvedimento è inviato alla ditta Sertori spa esecutrice dei lavori per la modifica della
regolamentazione viaria con i necessari adempimenti.
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso avanti il TAR del Veneto o, in alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, nei modi e tempi previsti rispettivamente dal D.lgs. 104/2010
(60 giorni) e dal DPR 1199/1971 (120 giorni).
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante apposizione dei prescritti segnali stradali, da
parte della ditta Sertori spa esecutrice dei lavori, nonché mediante pubblicazione all'Albo Comunale.
E' fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza.

Ordinanze Dirigenziali n. 34 del 26-02-2021  -  pag. 1  -  Comune di Montebelluna



Responsabile del procedimento: ing. Pier Antonio De Rovere
Responsabile dell’istruttoria: ing. Marta Barbato

Dalla Residenza Municipale, 26-02-2021
IL DIRIGENTE DI SETTORE
DE ROVERE PIERANTONIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa

Ordinanze Dirigenziali n. 34 del 26-02-2021  -  pag. 2  -  Comune di Montebelluna


